Seneca lib.
1. de Benef.

P

rari iudicabat. Habēt & Christi Seruatoris nostri, qui etsi Rex ipse regū erat, q̄a tñ priuatā personā tū sustinebat, tributū libēter p̄soluit. Si manifestæ tyrānidi faueāt optimates ipsi, aut saltē nō repugnēt; recordēt, p̄pter peccata populi, Deo permittente, regnare hypocritas. qui, ni se ad Deū ipsi ex corde cōvertāt, nullis machinis everti possint. Itaq; nō pedibus, nō manibus, sed genib. flexis opus esse. Deniq;, malos principes ferāt, meliores optent, & nō secus ac grandinē, illuiones, tēpestates, cæterásq; naturales calamitates, tyrānidē illam sibi æquo animo ferendā, aut sedes mutandas putent. Si Dauid in montes sese recipit, & Sauli tyrāno parcit; q̄a nō erat ex optimatibus populi: Christus, q̄a regnū ipsius nō erat de hoc mūdo, in Ægyptū fugit, seseq; tyrānidi subducit: Paulus, quia singulorū Christianorū, nō magistratuū, officiū describit, vel Neroni ipsi obediendū esse docet. At si optimates oēs, aut plāriq;, aut vnus saltē aliquis manifestā tyrānidē coercere, aut magistratus ab ea regni parte, quę sibi cōmissa fuerit, arcere conetur, & ita q̄dē, vt is sit, q̄ eius expellēdę prætēxtu aliā nō inuehat; tū sanē, tanquā agmine factō, certatim ad delectū cōcurrāt, obnixē pedibus

bus manibúsq; opé ferát, ac ráquá Deus ipse cælitus signū pugnæ adversus tyrános dederit, répub. regnūq; à tyránide vindicare conétur. Etenim vt populū per tyrános, ita & tyrannos per populū punit & castigat Deus: ratūq; perpetuò est, quod Syrachus dicit, Regna trásferri de gentē in gentem, propter iniquitates, iniurias & scelera principū: omnē verò tyránidē parū diurnā existere: Sic Centuriones & milites, Ioiadē summi sacerdotis iussa alacriter exequūtur in vindicanda Athaliæ reginē tyránide. Sic pij oēs ex Israele, ad Machabēos sese recipiunt, partim vt verū Dei cultū, partim vt rempub. adversus impios & iniquos conatus Antiochi tueátur: Deus verò iustis eorū conatibus fauet, & prosperum exitū largitur. Quid veró? An nō etiā aliquando ex ipsis priuatis vindicē tyránidis aliquē Deo excitare potest? An nō idē ipse, qui tyrános è plebe, nullo titulo, nullo prætextu fretos, puniendo populo excitat, liberatores etiam vel ex ima plebe excitare poterit? An nō idē, qui Iabino, qui Egloni populū mancipauit, p̄ Ehodē, Baracū, Deborahā, eūdē ab optimatib. derelictū liberabit, & quasi manumisit? Quid ergo iam obstat, dices, qn idē Deo, q nobis tyrános hoc

Ecclesi. 10

1. Machab. 3. 7. 43. c

tempore immisit, tyrannorū ultores etiam extra ordinem mittat? Cur, si Achab scæuit in viros bonos, si Iezabel Nabotho falsos testes subornat, non erit & Iehu, qui familiam Achabi delet, qui sanguinem Nabothi vindicet, qui Iezabelē canibus lacerandam proiciat? Certè, quod antea respondi, vt iustitię, ita neq; misericordię diuinę, vlllo tempore quidquā decedit. At verò, cū evidētia illa signa, quibus extraordinariā illorū herorū vocationē Deus confirmare solebat, nobis hoc sc̄culo vt plurimū desint, videat populus, ne, dum sicco pede, duce aliquo impostore, mare transfretare cupit, in gurgitem, quod Iudæis accidisse aliquando legimus, præceps ruat: ne, dum vindicē tyrannidi quærit, sequatur fortè aliquem, qui, eo tyranno expulso, tyrannidem ipsam ad se transferat: ne denique, dū reipub. merere gestit, priuatæ alicuius libidini militet: itaq;, quod multis rebus præsertim Italicis accidit, dū præsens malum arcere conatur, longè gratis accersat.